
Utveckling biologisk mångfald 
- bidrag och finansiellt stöd
Efter inkoma synpunkter - styrelsen avvaktar med 
förslag om biologisk mångfald. Åtgärder mot 
invasiva arter och öppning av grönområden 
föreslås prioriteras. 

Bakgrund
Genom beslut på årsmötet 2024 fick styrelsen i uppdrag att undersöka 
möjligheterna för bidrag och om möjligt ansöka om det. Medlemmar gavs 
möjlighet att anmäla intresse till en arbetsgrupp för utveckling av våra 
grönområden.

Styrelsen har genom sitt arbete, och i samverkan med bland andra 
Länsstyrelsen funnit olika möjligheter till finansiellt stöd. Bland annat har 
föreningen godkänts för SAM-bidrag via Jordbruksverket. Genom EU-medel 
har styrelsen haft olika fältbesök i vårt område och fått rådgivning och hjälp.

I sitt undersökande arbete har styrelsen även tagit hjälp av expertis som tagit 
fram förslag om utveckling av biologisk mångfald samt bidragit med 
arbetsbeskrivning och inhämtning av offerter.

Förslaget har presenterats i form av informationsutskick med frågor och svar. 
Styrelsen har också hållit en informell informationsträff där medlemmar kunde 
ställa frågor och framföra synpunkter. Därefter har medlemmar getts möjlighet 
att inkomma skriftligt med synpunkter på förslaget.

En svaghet i presentationen var att styrelsen hittills endast kunnat redovisa 
preliminära kostnader. Detta eftersom förslaget lagts fram innan ansökningar 
om bidrag och stiftelsemedel gjorts och innan slutgiltiga offerter tagits in.

Sammanlagt har styrelsen fått synpunkter från sju medlemmar/fastigheter. 
Dessa har sammanställts nedan.

Beslut 
Utifrån inkomna synpunkter har styrelsen beslutat att avvakta med det 
föreslagna utvecklingsprojektet om biologisk mångfald och inte heller söka 

Utveckling biologisk mångfald - bidrag och finansiellt stöd 1



bidrag eller finansiellt stöd i nuläget. Arbetet för att möjliggöra stöd är dock inte 
ogjort. Som registrerad vid Jordbruksverket har föreningen nu möjlighet att 
söka bidrag när som helst om det skulle bli aktuellt.

Styrelsen planerar att utse en arbetsgrupp för att ta fram nya förslag för 
utveckling av grönområden. Vidtalade medlemmar utser en sammankallande 
och hela eller delar av gruppen adjungeras till styrelsemöten vid lämpliga 
tillfällen. 

Utifrån myndighetskrav och medlemmarnas synpunkter föreslås budgeten att 
prioritera åtgärder mot invasiva arter, åtgärder vid gravhögar och årlig 
trädbesiktning samt flerårig upprensning och röjning av vissa områden.

Sammanställning av inkomna synpunkter

Gemensamma önskemål och synpunkter i stort

Ingen nyplantering av träd: Finns redan gott om träd i området och i 
angränsande naturreservat. Ytterligare planteringar riskerar att förtäta 
landskapet och ta bort viktiga siktlinjer.

Bevara öppna ytor: Behålla karaktär av öppet kulturlandskap som en del av 
områdets identitet och attraktivitet.

Säkerställa lek- och aktivitetsytor: Bevara och kontinuerligt sköta gräsytor 
som används för bollspel m.m, gärna med robogräsklippare. 

Prioritera slyröjning och gallring: Glesas ut skogen, röja bort sly och 
motverka att träd inte växer sig för täta.

Bekämpning av invasiva arter: Invasiva arter så som parkslide och 
jättebalsamin ska bekämpas enligt riktlinjer.

Specifika synpunkter

Boende på Ravinvägen skall inte riskera att omges av skog på båda sidor. 
Röj sly och glesa ut skogen vid bäcken längs Ravinvägen och gör den 
synlig igen.

Återskapa landskapet som det såg ut för 30–50 år sedan: mer öppet, ljusare 
och med utsikt mot havet.
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Använd betande får på delar av allmänningen för att gynna biologisk 
mångfald. Men, stängsel, vattenförsörjning och ligghallar för betesdjur är 
mindre lämpliga då de skärmar av snarare än öppnar upp.

Kombinera ängsmark med klippta ytor för spel och lek. Inled med att skapa 
ängsmark på mindre ytor och utvärdera resultatet.

Iordningställ komposten så att kompostmaterialet kan bearbetas i olika 
stadier och ta bort granarna. 

Glesa ut skogen i början av Brattenborgsvägen.

Om majbrasa/rishög uteblir, önskemål om alternativa lösningar för 
gemensamt trädgårdsavfall.

Anlägg grillplats och boulebana som komplettering till gemensamma ytor.

Förslag på placering av ängsmarker:

Hela allmänningen vid Axelstorpsvägen som ängsmark.

Allmänningen vid Brattenborgsvägen delvis som ängsmark, med vissa 
delar längs vägen klippta

Allmänningen vid Offerstigen till viss del äng med med klippt yta för lek 
och sport.

Ordna rundvandring i området i samband med stämman.

Slutligen 

Det framkom en positiv inställning till ängsmarker över lag, med påpekande om 
att projektet kan medföra ökade kostnader och att även klimatpåverkan bör 
beaktas. Långsiktig skötsel och områdets utformning framkom som viktigare än 
bidrag. Intresse finns särskilt för blomsterängar, men även oro för att stubbåker 
efter slåtter kan begränsa användningen under säsongen. För styrelsen har det 
varit särskilt givande att få se bilder på skillnaderna mellan hur områdena såg ut
förr och hur de har växt igen. Slutligen efterfrågas en samlad plan för hela 
samfällighetens område, inklusive kostnader, med uppföljning och redovisning 
på stämmor.

Tack för visat intresse,

Styrelsen den 8 september 2025
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